[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2020

                                           № 11

г. Усть-Лабинск

                              Протокол № 24
 Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 14 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения               Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30 апреля 2010 года № 2 протокол № 8 (в редакции от 21 февраля 2013 года № 2 протокол № 41, с изменениями от 19 октября 2010 года № 16 протокол № 12, от 26 августа            2014 года №1 протокол № 62, от 07 июля 2015 года № 6 протокол                        №12, от 23 октября 2018 года № 2 протокол № 54) Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения                    Усть-Лабинского района на 2021 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации                Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет  www.gorod-ust-labinsk.ru
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  по бюджету, экономическому и перспективному развитию территории поселения (Чернышова).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

                   С.Б. Агибалова
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

               С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 26.11.2020 года № 11 протокол № 24
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2021 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района на 2021 год» (далее - Программа) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденным решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от              30 апреля 2010 года № 2 протокол № 8 (в редакции от 21 февраля 2013 года № 2 протокол № 41, с изменениями от 19 октября 2010 года № 16 протокол № 12, от 26 августа 2014 года №1 протокол № 62, от 07 июля 2015 года № 6 протокол №12, от 23 октября 2018 года № 2 протокол № 54).
Раздел 1
Принципы осуществления приватизации муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
1.1. Приватизация муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Муниципальное имущество Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).

1.3. Приватизация муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в порядке, предусмотренном вышеуказанными законодательными актами Российской Федерации.
Раздел 2
Цели и задачи приватизации объектов муниципальной собственности
Усть-Лабинского городского поселения
 Усть-Лабинского района
2.1. Главными целями приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее - объектов муниципальной собственности) на 2021 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью               Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.2. Приватизация объектов муниципальной собственности                         Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2021 год  будет направлена на решение следующих задач:

- повышение эффективности использования объектов муниципального имущества;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности;

- пополнение доходной части местного бюджета (бюджета                          Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района).

Раздел 3
Прогноз поступлений в местный бюджет (бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) денежных средств, полученных от приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, распределение средств от приватизации
3.1. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предполагаемых к приватизации объектов муниципальной собственности Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2021 году, ожидаются поступления в местный бюджет (бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) доходов от приватизации объектов муниципальной собственности в сумме не менее 176000 (сто семьдесят шесть тысяч) рублей.

3.2. Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в местный бюджет (бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района) в полном объёме и распределяются в соответствии с действующим законодательством.
Раздел 4
Отчёт о выполнении Программы
4.1. Администрация Усть-Лабинского городского поселения                   Усть-Лабинского района не позднее 1 марта 2022 года, представляет в Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района отчет  о  результатах  приватизации  муниципального имущества за прошедший год.

4.2.  Отчет   о   результатах   приватизации    муниципального   имущества
за прошедший  год  содержит  перечень  приватизированного   имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

4.3.  Отчет  о  результатах  приватизации  муниципального  имущества

подлежит размещению на  официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством  Российской  Федерации.  Информация,  указанная                            в  данном пункте  дополнительно  размещается  на  сайте  продавца  муниципального имущества Усть-Лабинского городского поселения                    Усть-Лабинского района — администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
Начальник отдела по управлению

муниципальной собственностью и
земельным отношениям администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      Н.Б. Выгонов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к  Прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества

Усть-Лабинское городское поселение

Усть-Лабинского района на 2021 год
Перечень
объектов муниципальной собственности Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского района, подлежащих приватизации в 2021 году
	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Срок приватизации

(квартал 2021 года)
	Возможные способы приватизации

	1
	Автомобиль ГАЗ-3110; год изготовления ТС 2002; регистрационный знак  Т002НХ23; кузов  (кабина, прицеп) № 31100020504326; модель, № двигателя  *40620D*23033492*; идентификационный  номер (VIN) ХТН31100021103179; цвет кузова (кабины, прицепа) белый
	1 - 4
	аукцион/

публичное предложение/ продажа без объявления цены

	2
	Автомобиль ГАЗ-3110; год изготовления ТС 2001, регистрационный знак У882УУ23; кузов  (кабина, прицеп) № 31100010447489; модель, № двигателя *40620D*13043468*; идентификационный  номер (VIN)  ХТН31100011042201; цвет кузова (кабины, прицепа)  снежно-белый
	1 - 4
	аукцион/

публичное предложение/ продажа без объявления цены

	3
	Автомобиль ГАЗ 31105; год изготовления ТС 2005;

государственный регистрационный знак С588РО93; кузов  (кабина, прицеп)  № 31105050060955; модель, № двигателя 40620D 53012158; идентификационный  номер (VIN) Х9631105051272444; цвет кузова (кабины, прицепа)   буран
	1 - 4
	аукцион/

публичное предложение/ продажа без объявления цены

	4
	Автомобиль ВАЗ – 21093; год изготовления ТС 1999, регистрационный знак Р009СВ23; кузов                   (прицеп) № 2509167; модель, № двигателя 2605781; идентификационный  номер (VIN) ХТА210930Х2509167, цвет кузова (кабины) серебрист темно-фиолет
	1 - 4
	аукцион/

публичное предложение/ продажа без объявления цены

	5
	Автомобиль УАЗ - 31514 - 012, год изготовления ТС 1997; государственный регистрационный знак С421НС23; кузов  (кабина, прицеп)  №  V0004927; модель, № двигателя УМЗ-4178 V0203177; шасси (рама) № 0602931; идентификационный  номер (VIN) ХТТ315140V0004927; цвет кузова (кабины, прицепа) желтый
	1 - 4
	аукцион/

публичное предложение/ продажа без объявления цены

Начальник отдела по управлению
муниципальной собственностью и
земельным отношениям администрации
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        Н.Б. Выгонов